ግንቦት 6ቀን 2013ዓ.ም.

**ክቡር ፕሮፌሰር አሥራት ወልደየስ ከዚህ ዓለም የተለየበትን 22ኛ ዓመት አሥመልክቶ የወጣ መግለጫ!**

ሰማዕቱ ክቡር ፕሮፌሰር አሥራት ወልደየስ የመላው ዐማራ ሕዝብ ድርጅት(የመዐሕድ)፣ፕሬዝዳንት የዛሬ 22ዓመት ግንቦት 6ቀን 1991ዓም(እ አ አ ሜይ 14ቀን 1999ዓም) በፔንሲልቫንያ ዩኒቨርሲቲ ሆስፒታል ፊላደልፊያ አሜሪካ አገር በህክምና ላይ ቆይተው ከዚህ ዓለም እንደተለዩ ይታወቃል።

ክቡርነታቸው! የአማራን ሕዝብ የህልውና እና የመኖር ዋስትና ተግባራዊ ለማድረግ ከመጣራቸውም ሌላ ለኢትዮጵያ ሀገራዊና ሕዝባዊ አንድነት እንዲሁም እኩልነትና ዲሞክራሲያዊ ሕይወት ግኝት የከፈሉት አቻ የለሽ መሥዋዕትነት፣በታሪክ ዓምድ ውስጥ ከፍተኛ ቦታ ከመያዙም ባሻገር፣ከትውልድ ትውልድ ሲተላለፍ የሚኖር ነው።

ፕሮፌሰር!